ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1766/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando um
computador para sala dos ACS da UBS Bambuzal, localizada na Rua Antônio Cirílo Dutra,
nº 1 no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

O  computador  permitirá  que  os  ACS  realizem  o  registro  e  a  atualização  de  dados  das
famílias  acompanhadas  de  forma  mais  eficiente  e  imediata.  Informações  sobre  visitas
domiciliares,  cadastros,  acompanhamento  de  indicadores  de  saúde  e  outras  atividades
poderão ser inseridas e consultadas de maneira mais rápida e precisa, otimizando o tempo
dos agentes e garantindo a integridade dos dados.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE ABRIL DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD